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 Mehrsprachigkeit und Kontaktlinguistik 

     Raum 57 

(Aktualisiert zum 17. 6. 2016.) 

Mittwoch  22. 6. 2016  

13.0015.00  -- 

15.00 - 15.30 Kaffeepause (RUV) 

15.3017.30 -- 

19.00   Empfang (Hotel Sharingham, Vídeňská 1, 639 00 Brno) 

  

Donnerstag  23. 6. 2016 

9.0010.30 -- 

10.30 - 11.00 Kaffeepause (RUV) 

11.0012.30  -- 

12.30 - 13.30 Mittagspause  

 

Block 1: Vorsitz: Józef Jarosz 

13.3014.00  Maurer-Lausegger Herta: Wechselbeziehungen zwischen den Kontaktsprachen 

  Slowenisch und Deutsch im bilingualen Kärnten  

14.00 - 14.30  Jarosz Józef: Zur Rolle der Mehrsprachigkeit in ausgewählten Textsorten 

15.0015.30 Kaffeepause (RUV) 

15.3016.00 GeSuS-Infoveranstaltung (Raum 1) 

16.0018.00 Kompaktkurs (Raum 1) 

18.4520.15 Stadtrundgang  

21.00  ... Studententheater (RUV, Pädagogische Fakultät, Poříčí 9) 
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Freitag  24. 6. 2016 

Block 2: Vorsitz: Józef Jarosz  

9.009.30 Lisek Grzegorz: Überlegungen zu Aufstellspeisekarten im grenznahen linguistic  

  Landscape – metrolinguistische Perspektive 

9.3010.00 Janík Miroslav: Mehrsprachigkeit im schulischen Drittsprachenunterricht 

10.0010.30 Bergermayer Angela: "Mehrsprachigkeit" bei der Vornamengebung in   

  Migrantenfamilien in Ostösterreich 

11.0011.30 Kaffeepause (RUV) 

11.3013.00 Kompaktkurs (Raum 1) 

13.0014.00 Mittagspause  

14.0018.00 Ausflug nach Austerlitz (Treffpunkt vor dem Gebäude der Pädagogischen Fakultät, 

  Poříčí 9) 

 


